
D.D.G. n. 1601 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

DIPARTIMENTO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n.10; 

VISTO il D.P. Reg. n. 722 del 17/02/2025, con cui è stato conferito al dott. Dario Cartabellotta 

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive giusta DGR n. 

38 del 14/02/2025 

VISTO il DPR 24 novembre 1971, n. 1199 - Semplificazione dei procedimenti in materia di ricorsi 

amministrativi che disciplina il ricorso gerarchico e il ricorso in opposizione; 

CONSIDERATO che gli atti emessi dalle strutture dirigenziali del Dipartimento prevedono il ricorso 

gerarchico al Dirigente Generale e quelli emessi dal Dirigente Generale il ricorso in opposizione; 

CONSIDERATO che i ricorsi richiedono una trattazione unitaria per il rispetto del buon andamento 

e imparzialità della pubblica amministrazione ai sensi dell’articolo 97 della Costituzione; 

RITENUTO necessario avvalersi di un gruppo di lavoro per la trattazione dei ricorsi gerarchici ed in 

opposizione; 
VISTO il DDG n. 1087 del 28/04/2025 con il quale è stato istituito un Gruppo di Lavoro per la valutazione 

dei ricorsi gerarchici e in opposizione al Dirigente Generale di cui al DPR 24 novembre 1971, n. 1199. 

VISTO l’art 2 del succitato decreto 1087/2025 che indica la costituzione del Gruppo di lavoro nei 

sottoelencati Funzionari: 
- Termini Marianna, Funzionario Direttivo con funzioni di coordinamento 

- Russo Fabio Angelo Funzionario Direttivo 

- Messina Daniele, Funzionario Direttivo 

    VISTA  la nota prot. n. 21391 del 09/06/2025 con la quale il Funzionario Direttivo Fabio Angelo Russo, a   

     causa di “pregnanti motivi di lavoro afferenti alle materie giuridiche, riguardanti l’Area di appartenenza, è  

     impedito nella partecipazione ai lavori”; 

    RITENUTO necessario che bisogna ricorrere alla sua sostituzione; 

A termini delle vigenti disposizioni 
 

DECRETA 

 

Art. Unico 

 

Il Gruppo di lavoro  del Dipartimento Attività Produttive per la valutazione dei ricorsi gerarchici e in 

opposizione al Dirigente Generale, istituito con DDG n. 1087 del 28/04/2025, è così modificato: 
 

- Termini Marianna, Funzionario Direttivo con funzioni di coordinamento 

- Messina Daniele, Funzionario Direttivo 

- Di Maria Francesca, Funzionario Direttivo 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art.68 della L.R. 

12/08/2014 n 21 così come modificato dall'art. 98 L.R. 7 maggio 2015 n. 9. 

Palermo 17/06/2025  

 
Il DIRIGENTE GENERALE 

Dario Cartabellotta 
 

 


		2025-06-17T14:17:53+0200
	DARIO CARTABELLOTTA




